
6

計 210,000 円

1

負担金、補助及び

財
　

5

源

特定財源 0 0 0 0 交付金 210,000 円

一般財源 0 0 210 210

職員人件費　② 0 0 707 737

総事業費（①＋②） 0 0 917 947

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

５

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 産業振

　

興

基本施策 農業
施策体

刈

系
施策の内容 農業振興

谷

の推進

目
　
　
　
的

　農

市

地及び土地改良施設は

事

農業生産に大きな

主
た

務

る
内
容

　愛知県土地改

事

良事業団体連合会が整

業

備した
役割を果たすと

評

ともに地域にとっても

価

重要な 水土里情報を利

シ

活用し、刈谷土地改良

ー

区によ
ものであり、そ

ト

れらの施設情報の効率

（

的な利 る適正な管理の

様

実施、計画的な整備補

式

修の確
用と業務遂行の

１

円滑化を図る。 立及び

）

担い手への農地の利用

会

集積等多様な取
り組み

計

の推進及び効率化を図

名

る。

位
置
づ
け

関連計画

担

根拠法令

対象者 農業従

当

事者 事業期間 平成２４

部

年度 ～

実施方法 □直営

経

　□委託　□指定管理

済

　■補助・助成　□そ

環

の他

境部

一般会計
刈谷

Ｂ
　
事
　
業
　

土

実
　
績

２２年度実績 ２

地

３年度実績 ２４年度実

改

績 ２５年度計画

　　　

良

　　　 水土里情報利活

区

用補助金 水土里情報利

水

活用補助金
　　　 　　

土

　
　 　
　 　
　　　――

里

――――― 　　　――

情

―――――

　土地改良

報

施設情報の利活用によ

利

る業務の円滑化及び効

活

率化と、耕作放棄地に

用

対応した農地の利用集

補

積の推進が図られる

成

助

果

(できたこと)

課題

事

(できなか 

 ったこ

業

と)

指標名称（単位）

担

実績値 目標値

２２年度

当

２３年度 ２４年度 ２５

課

年度 ２７年度

指標

指標

土

他市との
比較検証

地改良事業室

款 項

Ｃ

目

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

担

単位：千円
２２年度 ２

当

３年度 ２４年度 ２５年

係

度 ２４年度

（決算） （

工

決算） （決算） （予算

務

） 事業費内訳

事業費　

係

① 0 0 210 210 合



939 7,469 合計 6,939,265 円
需用費 755,417 円

財
　
源

特定財源 130 959 128 135 役務費 602,312 円
委託料 4,834,515 円

一般財源 6,918 5,846 6,811 7,334 原材料費 747,021 円

職員人件費　② 3,262 3,589 3,183 2,211

総事業費（①＋②） 10,310 10,394 10,122 9,680

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 産業

度

振興

基本施策 農業
施策

　

体系
施策の内容 農業振

刈

興の推進

目
　
　
　
的

　

谷

農業用施設の適切な維

市

持管理を行い、農業

主

事

た
る
内
容

　排水路や取

務

水堰等の適切な維持管

事

理、点検
生産の安定化

業

を図る。 を行う。

位
置

評

づ
け

関連計画  

根拠法

価

令  

対象者 農業従事者

シ

事業期間 ～

実施方法 □

ー

直営　■委託　□指定

ト

管理　□補助・助成　

（

□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　

当

業
　
実
　
績

２２年度実

部

績 ２３年度実績 ２４年

経

度実績 ２５年度計画

取

済

水堰点検　　　　2箇

環

所 取水堰点検　　　　

境

2箇所 取水堰点検　　

部

　　2箇所 取水堰点検

一

　　　　2箇所
水路清

般

掃　　　　　6箇所 水

会

路清掃　　　　　9箇

計

所 水路清掃　　　　 

農

10箇所 水路清掃　　

業

　　　　1式
除草委託

用

　　　　 17箇所 除

施

草委託　　　 　15

設

箇所 除草委託　　　　

等

 16箇所 除草委託　

管

　　　　　1式

　取水

理

堰の点検やため池堤防

事

の除草等施設の適正な

業

管理を行い、安定した

担

農業用水の確保、害虫

当

発生の抑制により、農

課

業

成果 生産の安定化を

土

図ることができた。

(

地

できたこと)

課題

(で

改

きなか 

 ったこと)

良

指標名称（単位）
実績

事

値 目標値

２２年度 ２３

業

年度 ２４年度 ２５年度

室

２７年度

活動 点検回数

款

（ヶ所／年） 2 2 2 ―

項

―
指標

 
指標

 
他市と

目

の
比較検証

担当係 工務係

6 1

Ｃ
　
事
　

5

業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 7,048 6,805 6,



0 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 5,998 5,640 5,988 6,000

職員人件費　② 1,812 1,795 1,768 2,211

総事業費（①＋②） 7,810 7,435 7,756 8,211

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 産業

度

振興

基本施策 農業
施策

　

体系
施策の内容 農業振

刈

興の推進

目
　
　
　
的

　

谷

一般家庭等の汚水及び

市

土砂等の流入により

主

事

た
る
内
容

　排水路浚渫

務

工事
排水能力が低下し

事

ている排水路の浚渫を

業

行い 　
、機能回復を図

評

る。
　　　　

位
置
づ
け

価

関連計画  

根拠法令  

シ

対象者 農業従事者 事業

ー

期間 ～

実施方法 □直営

ト

　■委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２２年度実績 ２

経

３年度実績 ２４年度実

済

績 ２５年度計画

排水路

環

浚渫工事 排水路浚渫工

境

事 排水路浚渫工事 排水

部

路浚渫工事
　　東境地

一

区始め　9箇所 　　焼

般

田地区始め11箇所 　

会

　東境地区始め　9箇

計

所
排水路補修工事 取水

農

口浚渫工事
　　小垣江

業

地区始め2箇所 　　今

用

川今岡地区　2箇所
取

施

水口浚渫工事
　　今川

設

今岡地区　1箇所

　排

等

水路に堆積している汚

補

泥や土砂の浚渫を行い

修

、排水能力と衛生面の

事

改善及び水路機能を保

業

持することができた。

担

成果

(できたこと)

 

当

課題

(できなか 

 っ

課

たこと)

指標名称（単

土

位）
実績値 目標値

２２

地

年度 ２３年度 ２４年度

改

２５年度 ２７年度

活動

良

排水路浚渫工事（箇所

事

） 10 11 11
指標

 

業

指標
 

他市との
比較検

室

証

款 項 目 担当係 工務

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

係

ス
　
ト

単位：千円
２２

6

年度 ２３年度 ２４年度

1

２５年度 ２４年度

（決

5

算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 5,998 5,640 5,988 6,000 合計 5,988,150 円
工事請負費 5,988,15



600 531 532

職員人件費　② 725 718 1,061 737

総事業費（①＋②） 1,313 1,318 1,592 1,269

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　

２

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

５

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

年

業
　
概
　
要

総合計画
分

度

野 都市環境

基本施策 市

　

街地・住環境
施策体系

刈

施策の内容 まちなみ・

谷

景観の充実

目
　
　
　
的

市

　明治用水西井筋上部

事

に設置された親水、景

務

主
た
る
内
容

　せせらぎ

事

清掃6箇所
観保全等の

業

施設の適切な維持管理

評

を行い、周 　　
辺住民

価

の農業水利施設に対す

シ

る意識高揚と快 　刈谷

ー

プラザホテル南・あづ

ト

ま南・アピタ刈
適な生

（

活空間を確保する。 谷

様

店北・日本生命東・市

式

民交流センター南・
寿

１

公園南

位
置
づ
け

関連計

）

画  

根拠法令  

対象者

会

市民 事業期間 ～

実施方

計

法 □直営　■委託　□

名

指定管理　□補助・助

担

成　□その他

当部 経済環境部

一

Ｂ
　

般

事
　
業
　
実
　
績

２２年

会

度実績 ２３年度実績 ２

計

４年度実績 ２５年度計

明

画

せせらぎ清掃委託　

治

12回 せせらぎ清掃委

用

託　12回 せせらぎ清

水

掃委託　12回 せせら

西

ぎ清掃委託　12回

 

井

親水施設の清掃により

筋

景観意識の普及や啓蒙

上

に努め、安全で快適な

部

住環境を維持管理され

管

た。

成果

(できたこと

理

)

課題

(できなか 

 

事

ったこと)

指標名称（

業

単位）
実績値 目標値

２

担

２年度 ２３年度 ２４年

当

度 ２５年度 ２７年度

活

課

動 清掃回数（回／年）

土

12 12 12 12 12

地

指標
 

指標
 

他市との

改

比較検証

良事業室

款 項 目 担

Ｃ
　
事
　
業

当

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

係

円
２２年度 ２３年度 ２

指

４年度 ２５年度 ２４年

導

度

（決算） （決算） （

係

決算） （予算） 事業費

6

内訳

事業費　① 588

1

600 531 532 合

5

計 531,117 円
委託料 531,117 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 588



３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 事業の進捗率（共同活動、継続）（％） ― ― 20.0 40.0 80.0
指標
活動 事業の進捗率（向上活動）（％） ― 20.0 40.0 60.0 100.0
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 7,367 12,956 12,830 11,378 合計 12,830,000 円
委託料 3,433,500 円

財
　
源

特定財源 120 152 100 100 負担金、補助及び
交付金 9,396,500 円

一般財源 7,247 12,804 12,730 11,278

職員人件費　② 4,711 4,666 4,244 5,895

総事業費（①＋②） 12,078 17,622 17,074 17,273

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

５

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

産業振興

基本施策 農業

　

施策体系
施策の内容 農

刈

業振興の推進

目
　
　
　

谷

的

　地域住民が農業者

市

と一緒になって、活動

事

組

主
た
る
内
容

　活動保

務

全支援事業 25年度

事

織が行う農業水利施設

業

等の維持・保全活動や

評

　実施地区（共同活動

価

）538ha（9地区

シ

）
関連する環境保全活

ー

動を行い、営農活動の

ト

一 　　井ヶ谷、東境、

（

西境、一里山、今岡、

様

体的な支援によって、

式

農地・水・農村環境の

１

　　泉田、小山、元刈

）

谷、小垣江地区
良好な

会

保全と質的向上を図る

計

。 　実施地区（向上活

名

動）437ha（7地

担

区）
　　井ヶ谷、東境

当

、西境、一里山、今岡

部

、
　　元刈谷、小垣江

経

地区
　
　　　　
　　補

済

助率　国(50%）県

環

(25%）市(25%

境

）

位
置
づ
け

関連計画  

部

根拠法令  

対象者 農業

一

従事者 事業期間 平成２

般

３年度 ～ 平成２８年度

会

実施方法 ■直営　■委

計

託　□指定管理　□補

農

助・助成　■その他

地環境保全活動支援

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

事

２２年度実績 ２３年度

業

実績 ２４年度実績 ２５

担

年度計画

実施地区　　

当

556ha　 実施地区

課

(共同活動)　556

土

ha 実施地区（共同活

地

動）538ha 実施地

改

区（共同活動）538

良

ha
　　　9地区   

事

    9地区 　　　

業

9地区 　　　9地区
実

室

施地区(向上活動)　

款

397ha 実施地区（

項

向上活動）437ha

目

実施地区（向上活動）

担

437ha
　　　6地

当

区 　　　7地区 　　　

係

7地区

　農業従事者と

指

地域住民が一緒になっ

導

て活動し、地域の農村

係

環境の保全が図れた。

6

成果

(できたこと)

　

1

農業従事者の高齢化が

5

進み、また、後継者が育っていない。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 65,917 77,222 40,286 28,128 合計 40,286,400 円
工事請負費 40,286,400 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 65,917 77,222 40,286 28,128

職員人件費　② 3,987 4,666 3,891 2,211

総事業費（①＋②） 69,904 81,888 44,177 30,339

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

２

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

５

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

年

要

総合計画
分野 産業振

度

興

基本施策 農業
施策体

　

系
施策の内容 生産基盤

刈

の強化

目
　
　
　
的

　排

谷

水路の整備を行い、排

市

水能力の向上を図

主
た

事

る
内
容

　施設改修及び

務

施設改良工事
るととも

事

に、農道舗装を施工し

業

、営農の促進
と集出荷

評

時の安全確保を図る。

価

位
置
づ
け

関連計画  

根

シ

拠法令  

対象者 農業従

ー

事者 事業期間 ～

実施方

ト

法 □直営　■委託　□

（

指定管理　□補助・助

様

成　□その他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　

部

事
　
業
　
実
　
績

２２年

経

度実績 ２３年度実績 ２

済

４年度実績 ２５年度計

環

画

農道舗装工事　  

境

　1,090㎡ 農道舗

部

装工事　　  1,0

一

78㎡ 農道舗装工事　

般

　　   357㎡ 農

会

道舗装工事　　1,3

計

50㎡
排水路改良工事

農

　  　290ｍ 排水

業

路改良工事  　　3

用

12ｍ 排水路改良工事

施

　　   399ｍ 排

設

水路改良工事　　 7

整

9ｍ
ため池施設整備工

備

事　1箇所 ため池施設

事

整備工事　1箇所 ため

業

池施設整備工事　 1

担

箇所
　　　　　　　　

当

　 　　　　　　　　

　

課

農道、排水路等の農業

土

用施設の整備、改修を

地

行うことで、施設機能

改

が向上し、湛水被害の

良

軽減や通行の安全を確

事

保する

成果 ことができ

業

た。また、ため池に休

室

憩施設を整備し、市民

款

の憩いの場を提供する

項

ことができた。

(でき

目

たこと)

 
課題

(でき

担

なか 

 ったこと)

指

当

標名称（単位）
実績値

係

目標値

２２年度 ２３年

工

度 ２４年度 ２５年度 ２

務

７年度

活動 排水路改良

係

工事の進捗率（％） 

6

― 37.1 77.1 1

1

00.0 ―
指標

 
指標

5

 
他市との
比較検証



般財源 6,295 4,454 1,165 4,000

職員人件費　② 2,175 2,512 2,476 2,211

総事業費（①＋②） 17,910 12,936 5,385 12,211

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 土地改良事業費補助金（県）

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　

２

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

５

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

年

　
要

総合計画
分野 産業

度

振興

基本施策 農業
施策

　

体系
施策の内容 生産基

刈

盤の強化

目
　
　
　
的

　

谷

農業用施設の整備を実

市

施して、排水能力の

主

事

た
る
内
容

　かんがい排

務

水事業（排水路改修工

事

事）　　 
向上と維持

業

管理の軽減を図る。  

評

 　県補助金　60%

価

（市：一般財源40%

シ

）
　　

位
置
づ
け

関連計

ー

画  

根拠法令 愛知県補

ト

助金等交付規則第３条

（

対象者 農業従事者 事業

様

期間 ～

実施方法 □直営

式

　■委託　□指定管理

１

　□補助・助成　□そ

）

の他

会計名 担当部 経済

Ｂ
　
事
　
業
　

環

実
　
績

２２年度実績 ２

境

３年度実績 ２４年度実

部

績 ２５年度計画

排水路

一

改修工事 　　466

般

m 排水路改良工事　　

会

　276m 排水路改良

計

工事　　　543m 排

県

水路改良工事
排水路改

費

良工事 　　280m

補

　　 　　東境地区はじ

助

め4地区

　県費補助を

土

活用し、排水路の改良

地

工事を行うことで、排

改

水能力が向上し、泥上

良

げ等の管理作業が軽減

事

された。

成果

(できた

業

こと)

 
課題

(できな

担

か 

 ったこと)

指標

当

名称（単位）
実績値 目

課

標値

２２年度 ２３年度

土

２４年度 ２５年度 ２７

地

年度

 
指標

 
指標

 
他

改

市との
比較検証

良事業室

款 項 目 担

Ｃ
　

当

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

係

位：千円
２２年度 ２３

工

年度 ２４年度 ２５年度

務

２４年度

（決算） （決

係

算） （決算） （予算）

6

事業費内訳

事業費　①

1

15,735 10,4

5

24 2,909 10,000 合計 2,908,500 円
工事請負費 2,908,500 円

財
　
源

特定財源 9,440 5,970 1,744 6,000

一



源 0 0 0 0

一般財源 14,992 17,937 14,878 15,000

職員人件費　② 2,175 2,154 2,122 2,211

総事業費（①＋②） 17,167 20,091 17,000 17,211

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

５

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 産業振興

度

基本施策 農業
施策体系

　

施策の内容 生産基盤の

刈

強化

目
　
　
　
的

　農業

谷

用施設の整備を実施し

市

て、耕作機械及

主
た
る

事

内
容

　農道整備及びか

務

んがい排水を施行して

事

農業
び集出荷時の通行

業

の安全を図るとともに

評

、排 用施設の整備を図

価

る。　　　　　　　　

シ

　　
水能力の向上と維

ー

持管理の削減を図る。

ト

　　　　　　　　　　

（

　　
　
　

位
置
づ
け

関連

様

計画  

根拠法令  

対象

式

者 農業従事者 事業期間

１

～

実施方法 ■直営　■

）

委託　□指定管理　□

会

補助・助成　□その他

計名 担当部 経済環境

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

部

績

２２年度実績 ２３年

一

度実績 ２４年度実績 ２

般

５年度計画

東境地区他

会

泉田地区他 東境地区他

計

井ヶ谷地区他
排水路整

単

備工事始め27箇所 農

独

道舗装工事始め25箇

土

所 農道改良工事始め1

地

7箇所 農道舗装工事他

改

　地元要望に基づき農

良

業用施設の改良、維持

事

補修を行い、農業施設

業

の機能確保を行った。

担

成果

(できたこと)

 

当

予算内で全ての要望に

課

対応が出来ない状況に

土

ある。
課題

(できなか

地

 

 ったこと)

指標名

改

称（単位）
実績値 目標

良

値

２２年度 ２３年度 ２

事

４年度 ２５年度 ２７年

業

度

 
指標

 
指標

 
他市

室

との
比較検証

款 項 目 担当係 工務

Ｃ
　
事

係

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

6

：千円
２２年度 ２３年

1

度 ２４年度 ２５年度 ２

5

４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 14,992 17,937 14,878 15,000 合計 14,878,080 円
工事請負費 14,878,080 円

財
　
源

特定財



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 6,597 5,556 6,879 2,276 合計 6,879,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 6,879,000 円

一般財源 6,597 5,556 6,879 2,276

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 1,105

総事業費（①＋②） 8,409 7,351 8,294 3,381

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 33,903 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 23,245

２６年度以降の事業費見込 8,382

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営特定農業用管水路等特別対策事業（金

山地区）

平成２

Ｐ
　

５

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

年

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

度

業
　
概
　
要

総合計画
分

　

野 産業振興

基本施策 農

刈

業
施策体系

施策の内容

谷

生産基盤の強化

目
　
　

市

　
的

　金山揚水土地改

事

良区内において、老朽

務

化し

主
た
る
内
容

対象地

事

区　金山揚水土地改良

業

区内
た用水管等を石綿

評

障害予防規則に基づき

価

布設 　受益面積　71

シ

.9ha
替えを行い、

ー

石綿に起因する影響を

ト

未然に防 （刈谷:31

（

.7ha 豊田:37

様

.2ha 知立:3.

式

0ha)
止する。 　改

１

修延長　10.633

）

km
　事業主体　愛知

会

県
　事業費負担割合　

計

国:50%　県:36

名

%
　　　　　　　　 

担

 市:12%　改良区

当

:2%

位
置
づ
け

関連計

部

画  

根拠法令 石綿障害

経

予防規則

対象者 農業従

済

事者 事業期間 平成１９

環

年度 ～ 平成２６年度

実

境

施方法 □直営　■委託

部

　□指定管理　□補助

一

・助成　□その他

般会計 担当課 土地改

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

良

２年度実績 ２３年度実

事

績 ２４年度実績 ２５年

業

度計画

工事負担金　1

室

式 実施設計負担金　1

款

式 工事負担金　1式 工

項

事負担金　1式
（石綿

目

管改修工　5,847

担

ｍ） 工事負担金　1式

当

（石綿管改修工　2,

係

230ｍ） 　（舗装復

指

旧工）
（石綿管改修工

導

　2,084ｍ）

　老

係

朽化したパイプライン

6

の布設替えを行うこと

1

により、優良農地の保

5

持と維持管理が図られる。

成果

(できたこと)

 
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 事業の進捗率（％） 31.9 48.3 68.6 77.9 100.0
指標
成果 石綿管残存率（％） 45.0 25.4 4.4 0.0 0.0
指標

 
他市との
比較検証



6

Ｃ
　
事
　
業

1

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

5

円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 4,957 1,504 7,628 6,169 合計 7,627,807 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 7,627,807 円

一般財源 4,957 1,504 7,628 6,169

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 1,105

総事業費（①＋②） 6,769 3,299 9,043 7,274

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 64,917 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 16,219

２６年度以降の事業費見込 42,529

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

５

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 都市環

　

境

基本施策 河川・池沼

刈

施策体系
施策の内容 水

谷

辺空間の利用

目
　
　
　

市

的

　農業用水再編対策

事

事業として改修した用

務

水

主
た
る
内
容

　中井筋

事

地区の農業用水再編対

業

策事業として
路の環境

評

保全及び親水機能の整

価

備を行い、農 改修した

シ

用水路の上部利用に伴

ー

う環境整備を
村空間の

ト

形成と質的向上を図る

（

。 行う。
　全体計画
　

様

整備延長　　12.1

式

4km
　事業主体　　

１

愛知県　
　事業費負担

）

割合　国:50%　県

会

:25%　市:25%

計

位
置
づ
け

関連計画  

根

名

拠法令 土地改良法

対象

担

者 対象者を限定せず 事

当

業期間 平成１９年度 ～

部

平成３０年度

実施方法

経

□直営　■委託　□指

済

定管理　□補助・助成

環

　□その他

境部

一般会計
県営

Ｂ
　
事

地

　
業
　
実
　
績

２２年度

域

実績 ２３年度実績 ２４

用

年度実績 ２５年度計画

水

工事負担金　1式 工事

環

負担金　1式 工事負担

境

金　1式 工事負担金　

整

1式
（整備延長　2,

備

586ｍ） （整備延長

事

　452ｍ） （整備延

業

長　3,498ｍ） （

（

整備延長　294ｍ）

中

実施設計負担金　1式

井

　用水路の上部利用に

筋

伴う環境整備を行い、

地

農村環境の質的向上が

区

図られる。

成果

(でき

）

たこと)

課題

(できな

担

か 

 ったこと)

指標

当

名称（単位）
実績値 目

課

標値

２２年度 ２３年度

土

２４年度 ２５年度 ２７

地

年度

活動 事業の進捗率

改

（％） 10.9 13.

良

2 25.0 27.2 6

事

9.2
指標
成果 整備率

業

（％） 21.3 25.

室

0 53.8 62.0 7

款

4.4
指標

 
他市との

項

比較検証

目 担当係 指導係



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 3,365 7,068 4,283 2,141 合計 4,283,000 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,283,000 円

一般財源 3,365 7,068 4,283 2,141

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 1,105

総事業費（①＋②） 5,177 8,863 5,698 3,246

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 24,805 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 16,798

２６年度以降の事業費見込 5,866

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営特定農業用管水路等特別対策事業（東

境・西岡地区）

平成２５

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 産業振興

基本

刈

施策 農業
施策体系

施策

谷

の内容 生産基盤の強化

市

目
　
　
　
的

　愛知用水

事

東境管理区内において

務

、老朽化し

主
た
る
内
容

事

　対象地域　愛知用水

業

東境管理区内
た用水管

評

等を石綿障害予防規則

価

に基づき布設 　受益面

シ

積　24.4ha
替え

ー

を行い、石綿に起因す

ト

る影響を未然に防 （刈

（

谷市:22.0ha、

様

豊田市:2.4ha）

式

止する。 　改修延長　

１

3.9km
　事業主体

）

　愛知県
　事業費負担

会

割合　国:50%　県

計

:36%
　　　　　　

名

　　　市:12%　改

担

良区:2%

位
置
づ
け

関

当

連計画  

根拠法令 石綿

部

障害予防規則

対象者 農

経

業従事者 事業期間 平成

済

２１年度 ～ 平成２６年

環

度

実施方法 □直営　■

境

委託　□指定管理　□

部

補助・助成　□その他

一般会計 担当課 土地

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

改

績

２２年度実績 ２３年

良

度実績 ２４年度実績 ２

事

５年度計画

計画基礎調

業

査負担金　1式 実施設

室

計負担金　1式 工事負

款

担金　1式 工事負担金

項

　1式
工事負担金　1

目

式 （石綿管改修工　1

担

,479ｍ） （舗装復

当

旧工）
（石綿管改修工

係

　2,229ｍ）

　老

指

朽化したパイプライン

導

の布設替えを行うこと

係

により、優良農地の保

6

持と維持管理が図られ

1

る。

成果

(できたこと

5

)

 
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 事業の進捗率（％） 22.0 50.5 67.7 76.4 100.0
指標
成果 石綿管残存率（％） 100.0 42.8 4.9 0.0 0.0
指標

 
他市との
比較検証



6

算） （決算） （予算）

1

事業費内訳

事業費　①

5

57,118 66,902 35,913 5,264 合計 35,912,848 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 35,912,848 円

一般財源 57,118 66,902 35,913 5,264

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 1,105

総事業費（①＋②） 58,930 68,697 37,328 6,369

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 443,458 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 375,966

２６年度以降の事業費見込 62,228

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

５

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 都市環

　

境

基本施策 河川・池沼

刈

施策体系
施策の内容 水

谷

辺空間の利用

目
　
　
　

市

的

　管路化された明治

事

用水中井筋地区の用悪

務

水

主
た
る
内
容

　かんが

事

い排水能力を15㎥／

業

s（最下流部）に
路を

評

幹線排水路として改良

価

することにより排 向上

シ

させる。
水能力の向上

ー

を図る。 　　全体計画

ト

　　整備延長　排水路

（

工Ｌ=4,363ｍ
　

様

　事業主体　明治用水

式

土地改良区
　　（工事

１

施行　愛知県）
　　県

）

営農業用水再編対策事

会

業負担区分　　
　　　

計

国:50%、県：25

名

%、市：25%

位
置
づ

担

け

関連計画  

根拠法令

当

 

対象者 農業従事者 事

部

業期間 平成１２年度 ～

経

平成２７年度

実施方法

済

□直営　■委託　□指

環

定管理　□補助・助成

境

　□その他

部

一般会計
県営農

Ｂ
　
事

業

　
業
　
実
　
績

２２年度

用

実績 ２３年度実績 ２４

水

年度実績 ２５年度計画

再

排水路工   595

編

ｍ 排水路工   86

対

9ｍ 排水路工   1

策

17m 排水路工   

事

400m

　既設用悪水

業

路を幹線排水路として

（

更新を行うことで排水

中

能力の向上が図られ、

井

当該地区の浸水被害を

筋

防ぐ。

成果

(できたこ

地

と)

 
課題

(できなか

区

 

 ったこと)

指標名

）

称（単位）
実績値 目標

担

値

２２年度 ２３年度 ２

当

４年度 ２５年度 ２７年

課

度

活動 事業の進捗率（

土

％） 61.6 76.7

地

84.8 89.4 10

改

0.0
指標

 
指標

 
他

良

市との
比較検証

事業室

款 項 目 担当

Ｃ
　

係

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

指

位：千円
２２年度 ２３

導

年度 ２４年度 ２５年度

係

２４年度

（決算） （決



度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 19,774 32,982 29,798 40,702 合計 29,797,925 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 29,797,925 円

一般財源 19,774 32,982 29,798 40,702

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 1,105

総事業費（①＋②） 21,586 34,777 31,213 41,807

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 457,686 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 263,332

２６年度以降の事業費見込 153,652

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

県営農業用水再編対策事業（中井筋依佐美

地区）

平成２

Ｐ
　
　

５

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

都市環境

基本施策 河川

刈

・池沼
施策体系

施策の

谷

内容 水辺空間の利用

目

市

　
　
　
的

　管路化され

事

た明治用水中井筋依佐

務

美地区の

主
た
る
内
容

　

事

かんがい排水能力を1

業

5㎥／s（最下流部）

評

に
用悪水路を幹線排水

価

路として改良すること

シ

に 向上させる。
より排

ー

水能力の向上を図る。

ト

　　
　　全体計画
　　

（

実施内容　排水路工　

様

Ｌ=4,654ｍ
　　

式

事業主体　明治用水土

１

地改良区
　　　(工事

）

施行　愛知県）　　
　

会

　県営農業用水再編対

計

策事業負担区分　　
　

名

　　国:50%、県：

担

25%、市：25%

位

当

置
づ
け

関連計画  

根拠

部

法令  

対象者 農業従事

経

者 事業期間 平成１３年

済

度 ～ 平成２８年度

実施

環

方法 □直営　■委託　

境

□指定管理　□補助・

部

助成　□その他

一般会計 担当課 土

Ｂ

地

　
事
　
業
　
実
　
績

２２

改

年度実績 ２３年度実績

良

２４年度実績 ２５年度

事

計画

排水路工   2

業

00ｍ 排水路工   

室

582ｍ 排水路工  

款

 369ｍ 排水路工 

項

  500ｍ

　既設用

目

悪水路を幹線排水路と

担

して更新を行い、排水

当

能力の向上を図り当該

係

地区の浸水被害を防ぐ

指

。

成果

(できたこと)

導

 
課題

(できなか 

 

係

ったこと)

指標名称（

6

単位）
実績値 目標値

２

1

２年度 ２３年度 ２４年

5

度 ２５年度 ２７年度

活動 事業の進捗率（％） 43.8 51.0 57.5 68.5 97.6
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年



5

,233,053 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 1,233,053 円

一般財源 0 1,655 1,233 431

職員人件費　② 0 1,436 1,415 2,211

総事業費（①＋②） 0 3,091 2,648 2,642

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

５

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 産業振興

基

　

本施策 農業
施策体系

施

刈

策の内容 農業振興の推

谷

進

目
　
　
　
的

　刈谷土

市

地改良区が施行する土

事

地改良事業の

主
た
る
内

務

容

　事業費に対しての

事

補助をする。
一部を補

業

助し、地元負担の軽減

評

を図る。 　　井ヶ谷用

価

水ポンプ取替工　１基

シ

　　半城土地区可動堰

ー

修繕　　１式

位
置
づ
け

ト

関連計画

根拠法令

対象

（

者 農業従事者 事業期間

様

～

実施方法 □直営　■

式

委託　□指定管理　□

１

補助・助成　□その他

）

会計名 担当部 経済

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

環

績

２２年度実績 ２３年

境

度実績 ２４年度実績 ２

部

５年度計画

　 南池取水

一

設備測量設計業務委 井

般

ヶ谷地区用水ポンプ取

会

替工 井ヶ谷地区用水ポ

計

ンプ取替工
　 託　　　

農

　　　　　　　1式 事

業

　　　　　　　　　　

土

1基 事　　　　　　　

木

　　　1基
　 井ヶ谷地

負

区用水ポンプ取替工 泉

担

田地区用水ポンプ取替

事

工事 半城土地区可動堰

業

修繕　1式
　 事　　　

（

　　　　　　　1基 　

刈

　　　　　　　　　　

谷

1基
　　　―――――

土

―― 泉田地区用水ポン

地

プ取替工事 東境地区南

改

池取水工事　1式
　　

良

　　　　　　　　　1

区

基

成果

(できたこと)

）

課題

(できなか 

 っ

担

たこと)

指標名称（単

当

位）
実績値 目標値

２２

課

年度 ２３年度 ２４年度

土

２５年度 ２７年度

指標

地

指標

他市との
比較検証

改良事業室

款 項 目 担

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

当

　
ト

単位：千円
２２年

係

度 ２３年度 ２４年度 ２

工

５年度 ２４年度

（決算

務

） （決算） （決算） （

係

予算） 事業費内訳

事業

6

費　① 0 1,655 1

1

,233 431 合計 1



6

Ｃ
　

1

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

5

位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 11,782 9,707 8,796 8,693 合計 8,795,596 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 8,795,596 円

一般財源 11,782 9,707 8,796 8,693

職員人件費　② 1,812 1,795 1,415 737

総事業費（①＋②） 13,594 11,502 10,211 9,430

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

５

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 産業振

　

興

基本施策 農業
施策体

刈

系
施策の内容 農業振興

谷

の推進

目
　
　
　
的

　明

市

治用水土地改良区が施

事

行する土地改良事

主
た

務

る
内
容

　明治用水の管

事

水路修繕及び環境用水

業

対策及
業の一部を補助

評

し、地元負担の軽減を

価

図るた び維持管理費を

シ

負担する。
め。又、水

ー

源であるかん養林の助

ト

成及び環境 ・水源かん

（

養林事業の助成
用水対

様

策金を負担する。 ・環

式

境用水対策負担金
・管

１

水路修繕工事負担金

位

）

置
づ
け

関連計画  

根拠

会

法令  

対象者 農業従事

計

者 事業期間 ～

実施方法

名

□直営　■委託　□指

担

定管理　■補助・助成

当

　□その他

部 経済環境部

一般

Ｂ
　
事

会

　
業
　
実
　
績

２２年度

計

実績 ２３年度実績 ２４

農

年度実績 ２５年度計画

業

水源かん養林事業負担

土

金 水源かん養林事業負

木

担金 水源かん養林事業

負

負担金 水源かん養林事

担

業負担金
環境用水対策

事

負担金 環境用水対策負

業

担金 環境用水対策負担

（

金 環境用水対策負担金

明

管水路修繕工事負担金

治

管水路修繕工事負担金

用

管水路修繕工事負担金

水

管水路修繕工事負担金

土

土地改良施設維持管理

地

適正化 土地改良施設維

改

持管理適正化 土地改良

良

施設維持管理適正化
事

区

業負担金 事業負担金 事

）

業負担金

　明治用水土

担

地改良区が施行する土

当

地改良事業の一部を負

課

担することにより、安

土

定した農業生産が実施

地

できる。

成果

(できた

改

こと)

 
課題

(できな

良

か 

 ったこと)

指標

事

名称（単位）
実績値 目

業

標値

２２年度 ２３年度

室

２４年度 ２５年度 ２７

款

年度

 
指標

 
指標

 
他

項

市との
比較検証

目 担当係 指導係



5

42

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

５

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 産業振興

基

　

本施策 農業
施策体系

施

刈

策の内容 農業振興の推

谷

進

目
　
　
　
的

　刈谷土

市

地改良区が施行する土

事

地改良事業費

主
た
る
内

務

容

　事業費350万円

事

を上限とし60%を補

業

助する。
の一部を補助

評

し、地元負担の軽減を

価

図る。

位
置
づ
け

関連計

シ

画  

根拠法令  

対象者

ー

農業従事者 事業期間 ～

ト

実施方法 □直営　■委

（

託　□指定管理　■補

様

助・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

経

２２年度実績 ２３年度

済

実績 ２４年度実績 ２５

環

年度計画

ポンプ取替工

境

事　　1箇所 用水路修

部

繕工事　　　5件 用水

一

管修繕工事始め　　5

般

件 用水管修繕工事　　

会

　1式
用水路修繕工事

計

　　　7件

　用水管修

農

繕工事等を施工し、農

業

業経営の合理化及び施

土

設維持管理を図った。

木

成果

(できたこと)

 

補

課題

(できなか 

 っ

助

たこと)

指標名称（単

事

位）
実績値 目標値

２２

業

年度 ２３年度 ２４年度

（

２５年度 ２７年度

指標

刈

指標
 

他市との
比較検

谷

証

土地改良区）
担当

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

課

ス
　
ト

単位：千円
２２

土

年度 ２３年度 ２４年度

地

２５年度 ２４年度

（決

改

算） （決算） （決算）

良

（予算） 事業費内訳

事

事

業費　① 2,092 1

業

,128 524 2,1

室

00 合計 524,37

款

0 円
負担金、補助及

項

び

財
　
源

特定財源 0 0

目

0 0 交付金 524,3

担

70 円

一般財源 2,

当

092 1,128 52

係

4 2,100

職員人件

工

費　② 2,899 1,

務

795 1,415 1,

係

842

総事業費（①＋

6

②） 4,991 2,9

1

23 1,939 3,9



6

定財源 0 0 0 0 交付金

1

6,187,346 

5

円

一般財源 900 4,412 6,187 6,406

職員人件費　② 2,537 2,154 1,768 1,842

総事業費（①＋②） 3,437 6,566 7,955 8,248

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

５

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 産業振

　

興

基本施策 農業
施策体

刈

系
施策の内容 農業振興

谷

の推進

目
　
　
　
的

　金

市

山揚水土地改良区が施

事

行する土地改良事

主
た

務

る
内
容

　改良区の維持

事

修繕に対して事業費1

業

50万円の
業の一部を

評

補助し地元負担の軽減

価

を図る。 60%（90

シ

万円)を上限として補

ー

助する。また、
県営事

ト

業等による用排水路改

（

修に対して、市
負担分

様

を補助する。

位
置
づ
け

式

関連計画  

根拠法令  

１

対象者 農業従事者 事業

）

期間 ～

実施方法 □直営

会

　■委託　□指定管理

計

　■補助・助成　□そ

名

の他

担当部 経済環境部

Ｂ
　
事
　
業
　

一

実
　
績

２２年度実績 ２

般

３年度実績 ２４年度実

会

績 ２５年度計画

排水路

計

改良工事　　　1件 用

農

水管補修工事　　　2

業

件 用水管修繕工事　　

土

　3件 用水管補修工事

木

他　　
用水管改良工事

補

　　　1件 用水路修繕

助

工事　　　1件
排水路

事

補修工事　　　2件 用

業

水管入替工事　　　3

（

件
排水路改修工事　　

金

　1件

　排水路の改修

山

工事を施工し、農業施

揚

設の維持管理を図った

水

。

成果

(できたこと)

土

 
課題

(できなか 

 

地

ったこと)

指標名称（

改

単位）
実績値 目標値

２

良

２年度 ２３年度 ２４年

区

度 ２５年度 ２７年度

 

）

指標
 

指標
 

他市との

担

比較検証

当課 土地改良事業

Ｃ
　
事
　
業

室

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

款

円
２２年度 ２３年度 ２

項

４年度 ２５年度 ２４年

目

度

（決算） （決算） （

担

決算） （予算） 事業費

当

内訳

事業費　① 900

係

4,412 6,187

工

6,406 合計 6,1

務

87,346 円
負担

係

金、補助及び

財
　
源

特



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

２

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

５

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

年

要

総合計画
分野 福祉安

度

全

基本施策 防災
施策体

　

系
施策の内容 災害に強

刈

いまちづくり

目
　
　
　

谷

的

　災害により被害を

市

受けた農地の復旧を図

事

る

主
た
る
内
容

　災害復

務

旧工事　　　

位
置
づ
け

事

関連計画  

根拠法令  

業

対象者 農業従事者 事業

評

期間 ～

実施方法 □直営

価

　■委託　□指定管理

シ

　□補助・助成　□そ

ー

の他

ト （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　

名

実
　
績

２２年度実績 ２

担

３年度実績 ２４年度実

当

績 ２５年度計画

災害被

部

害なく実績なし  災害

経

被害なく実績なし 　災

済

害被害なく実績なし 該

環

当あれば実施

 

成果

(

境

できたこと)

 
課題

(

部

できなか 

 ったこと

一

)

指標名称（単位）
実

般

績値 目標値

２２年度 ２

会

３年度 ２４年度 ２５年

計

度 ２７年度

 
指標

 
指

農

標
 

他市との
比較検証

地災害復旧事業
担当

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

課

　
ト

単位：千円
２２年

土

度 ２３年度 ２４年度 ２

地

５年度 ２４年度

（決算

改

） （決算） （決算） （

良

予算） 事業費内訳

事業

事

費　① 0 0 0 500 合

業

計 0 円

財
　
源

特定財

室

源 0 0 0 0

一般財源 0

款

0 0 500

職員人件費

項

　② 0 0 0 0

総事業費

目

（①＋②） 0 0 0 50

担

0

建
設
事
業

全体事業費

当

（単位：千円） 0 ２４

係

年度特定財源名称

２４

工

年度迄の累積事業費 0

務

２６年度以降の事業費

係

見込 0

11 2 1



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　

２

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

５

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

年

　
概
　
要

総合計画
分野

度

福祉安全

基本施策 防災

　

施策体系
施策の内容 災

刈

害に強いまちづくり

目

谷

　
　
　
的

　災害により

市

被害を受けた農業用施

事

設の復旧

主
た
る
内
容

　

務

災害復旧工事
を図る。

事

位
置
づ
け

関連計画  

根

業

拠法令  

対象者 農業従

評

事者 事業期間 ～

実施方

価

法 □直営　■委託　□

シ

指定管理　□補助・助

ー

成　□その他

ト （様式１）

会計

Ｂ
　

名

事
　
業
　
実
　
績

２２年

担

度実績 ２３年度実績 ２

当

４年度実績 ２５年度計

部

画

災害被害なく実績な

経

し  災害被害なく実績

済

なし 井ヶ谷地区農道災

環

害復旧工事 該当あれば

境

実施
　　　　　　　　

部

　　1件

 

成果

(でき

一

たこと)

 
課題

(でき

般

なか 

 ったこと)

指

会

標名称（単位）
実績値

計

目標値

２２年度 ２３年

農

度 ２４年度 ２５年度 ２

業

７年度

 
指標

 
指標

 

用

他市との
比較検証

施設災害復旧事業

Ｃ

担

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

当

単位：千円
２２年度 ２

課

３年度 ２４年度 ２５年

土

度 ２４年度

（決算） （

地

決算） （決算） （予算

改

） 事業費内訳

事業費　

良

① 0 0 725 2,00

事

0 合計 724,500

業

 円
工事請負費 724

室

,500 円

財
　
源

特

款

定財源 0 0 0 0

一般財

項

源 0 0 725 2,00

目

0

職員人件費　② 0 0

担

0 0

総事業費（①＋②

当

） 0 0 725 2,00

係

0

建
設
事
業

全体事業費

工

（単位：千円） 0 ２４

務

年度特定財源名称

２４

係

年度迄の累積事業費 0

1

２６年度以降の事業費

1

見込 0

2 2


